
FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova !\ ~ ~ ;;.N ~T~\~ ~ 

2019 /1987 

SMLOUV O ORGANIZAČNÍM ZAJIŠTĚNÍ AKCE 
(uzavřena ve smyslu ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem Náměstí Jana Palacha 2, 116 38, Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1 
osoba odpovědná za realizaci smlouvy: ředitel Fonetického ústavu 
(dále jen "FF UK'') 

a 

GUARANT International spol. s r.o. 
se sídlem Na Pankráci 17, 140 21 Praha 4 
zastoupena: jednateli Ing. Luďkem Vocílkou a Ivem Miksou 
IČO: 452 454 01 
DIČ: CZ45245401 
Bankovní spojení:  číslo účtu:  
(dále jen "GUARANT') 

uzavírají tuto smlouvu o organizačním zajištění akce: 

I. PREAMBULE 

1.1. FF UK je odborným garantem a držitelem pověření k uspořádání akce s názvem International 

Congress of Phonetic Sciences - ICPhS (dále jen "Akce") organizované za účelem setkávání 

odborníku v oboru řečových věd, ve dnech 7. 8. - 11. 8. 2023 (dále jen "Pověřen r'). Toto Pověření 

tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.2. FF UK je oprávněna udělit oprávnění k pořádání a organizaci Akce třetí osobě. 

1.3. GUARANT je profesionální organizátor kongresu a konferencí a prohlašuje, že disponuje 

dostatečnými finančními a organizačními prostředky pro uspořádání Akce a tuto Akci uspořádá a 

zorganizuje dle ustanovení této smlouvy. 

I.4. Předpokládaný počet účastníku s povinností uhradit registrační poplatek je 1 000. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Il.l. Předmětem této smlouvy je udělení oprávnění GUARANTu k organizaci Akce za splněn í následuj ících 

podmínek: 

a) GUARANT se zavazuje organizačně zajistit Akci s řádnou péčí, potřebnými schopnostmi a 

zkušenostmi a v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a pokyny kontaktní osoby FF UK 

na svuj náklad a na své nebezpečí. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

I 
stran: 

1 

! 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova 

b) Organizací Akce se rozumí uspořádání Akce včetně zajištění potřebných služeb pro konání 
Akce tak, jak jsou uvedeny v Příloze č. 2- Předběžný rozpočet této smlouvy. 

c) GUARANT je odpovědný za hospodářský výsledek Akce podle podmínek uvedených v této 
smlouvě, což zahrnuje závazek za zajištění vyrovnaného rozpočtu Akce. 

d) V případě, že očekávané příjmy Akce nedosáhnou výše pokrývající vynaložené náklady Akce, 
je GUARANT oprávněn provést optimalizaci vynaložených náklada tak, aby bylo dosaženo 
vyrovnaného rozpočtu. Za tímto účelem GUARANT navrhne FF UK možná řešení úpravy 
náklada bez finanční zátěže pro FF UK. V případě, že FF UK neodsouhlasí žádný z 
předložených návrha na optimalizaci vynaložených náklada, je GUARANT oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

e) Poskytnutí oprávnění k organizaci Akce dle odst. II.l., čl. II. je bezúplatné. 

11.2. FF UK jako garant odborného programu Akce se zavazuje: 

a) za organizační podpory a finanční úhrady GUARANTu zajistit propagaci Akce ve sdělovacích 
prostředcích a na mezinárodních a národních kongresech formou tiskovin v dohodnutém 
rozsahu dle Předběžného rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2. 

b) aktivně spolupracovat s GUARANTem při získávání sponzora a vystavovatela na Akci s cílem 
zajistit úspěch Akce. 

c) zajistit vytvoření odborného programu, výběr předseda sekcí a pozvaných řečníka. 

d) zaj istit vyhodnocení přijatých vědeckých příspěvka. 

11.3. FF UK se dále touto smlouvou zavazuje poskytovat GUARANTu zejména tyto informace potřebné 
k zajištění předmětu smlouvy: 

a) o odborném programu Akce, 

b) o předpokládaném počtu účastníka pro jednotlivé aktivity, 

c) adresář potenciálních účastníka, 

d) seznam a adresy potenciálních sponzora, 

e) seznam a adresy společností v oboru a dalších, 

f) seznam řečníka a VIP osob, 

g) podmínky a informace pro registraci účastníka, tak aby GUARANT mohl poskytovat náležité 
registrační a informační služby účastníkam Akce. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

strana 
z 

2 
6 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova 

II.4. GUARANT nezajišťuje a není odpovědný za shora uvedený odborný program Akce a změny v 

programu, tuto činnost zajišťuje FF UK jako garant odborného programu Akce. GUARANT zajišťuje 

korespondenci s přednášejícími a autory vědeckých příspěvkCI (abstrakt) a další administrativní 

podporu FF UK a vědeckému výboru Akce. 

II.S. Veškeré sjednané činnosti a termíny jejich plnění budou obsahem Přílohy č. 3 - Harmonogram. 

Příloha č. 3 této Smlouvy bude smluvními stranami sjednána a podepsána nejpozději 18 měsícCI 

před konáním Akce. 

II.6. Pro všechny informace, které FF UK poskytl GUARANTu na základě této smlouvy a/ nebo pro účely 

organizace Akce, jež představují osobní údaje, platí následující: 

i. FF UK prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy na zpracování osobních údajCI 

oprávněn osobní údaje GUARANTu předat k jejich zpracování za účelem organ izačn ího 

zajištění Akce a všech činností s Akcí související, zejména že má pro takové předání 

souhlas subjektCI údajCI, pokud je z hlediska zákonnosti vyžadován, a že splnil vCiči 

subjektCim údajCI informační povinnost ve smyslu článkCI 13 a 14 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajCI; 

ii. FF UK prohlašuje, že žádné osobní údaje poskytované GUARANTu dle předchozího 

odstavce nepředstavují zvláštní kategorie osobních údajCI nebo osobní údaje týkající se 

rozsudkCI v trestních věcech a trestných činCI dle článkCI 9 a 10 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajCI; 

iii. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit plnění veškerých povinností stanovených 

platnými právními předpisy, kterými se řídí ochrana osobních dat FF UK, GUARANTu a 

smluvních partnera (např. zákon č. 110/ 2019 Sb., o zpracování osobních údajCI, ve znění 

pozdějších předpisCI) . 

iv. smluvní strany se zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti při plnění právních 

povinností vyplývajících z ochrany osobních údajCI poskytnutých FF UK GUARANTu, 

zejména výkonu práv subjektu údajCI v rozsahu, který pro žádnou ze smluvních stran 

nebude představovat nepřiměřené úsilí a/ nebo náklady. 

III. PLATEBNÍ A FINANČNÍ VZTAHY 

III.!. Veškeré příjmy ve prospěch Akce, např. registrační poplatky fyzických i právnických osob a veškeré 

příjmy ze sponzoringu a reklamy, příjmy z pronájmu výstavních ploch budou přijímány na bankovní 

účet GUARANTu a považovány za příjem GUARANTu. FF UK tímto výslovně prohlašuje, že tyto 

příjmy náleží GUARANTu, který je odpovědný za jejich zaúčtování a řádné zdanění. 

III.2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 2 - Předběžný rozpočet. 

III.3. Nejpozději do 30. 06. 2023 bude GUARANTem zpracován aktualizovaný rozpočet, který po podpisu 

oběma smluvními stranami bude tvořit dodatek k této smlouvě. 

III.4. GUARANT se zavazuje rozpočet Akce prCiběžně aktualizovat a na vyžádání předkládat FF UK. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

strana 
z 

3 
6 

1 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova 

III.S. GUARANT se zavazuje předložit celkové vyúčtování Akce nejpozději do 28. 02. 2024. 

IV. ODMĚNA FF UK 

IV.l. GUARANT se zavazuje zaplatit FF UK za její činnost dle odst. II.2. a II.3. čl. III. této smlouvy 

odměnu ve výši 50 % finančního přebytku Akce. Finančním přebytkem Akce se rozumí rozdíl mezi 

celkovými příjmy sníženými o 10% management fee GUARANT bez DPH a náklady bez DPH dle 

vyúčtování Akce. 

IV.2. Náklady spojené s činností FF UK dle této smlouvy jsou jiŽ zahrnuty v odměně dle předchozího 

odstavce a FF UK nemá nárok na jejich samostatnou úhradu. 

IV.3. GUARANT se zavazuje uhradit odměnu FF UK dle odst. IV.l. tohoto článku na bankovní účet FF 

UK, uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě faktury vystavené FF UK a doručené GUARANTu 

nejpozději 21 dnll po odsouhlasení celkového vyúčtování akce dle odst. III. S. čl. III. 

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

V.l. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK uveřejní smlouvu v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisll (dále jen "zákon o registru 

smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

V.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se stává platnou dnem podpisu druhou ze smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní 

strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy mllže nastat až po nabytí její 

účinnosti. FF UK se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy 

zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy. 

V.3. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatkll, z ní vyplývající právní vztahy a vztahy v této 

smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisll, případně dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými na území 

České republiky. 

V.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou vzestupně číslovaných 

dodatkll ke smlouvě. 

V.S. Odpověď smluvní strany, podle§ 1740 odst. 3 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisll, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavřen í této smlouvy, 

ani když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatkll k této 

smlouvě. 

V.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny identifikačních 

údajll uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana 

za škodu tím zpllsobenou. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

strana 
z 

4 
6 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova 

V.7. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne řádného ukončení smlouvy spočívající 

v předání zprávy FF UK o vyhodnocení akce a přehledu vynaložených náklad ll a dosažených příjmll 

a v její písemné akceptaci oprávněnými osobami obou smluvních stran včetně úhrady pohledávek 

FF UK. 

V.8. Smluvní strany si dále ujednávají, že spory z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním bude 

řešit věcně a místně příslušný soud v místě sídla GUARANTu. 

V.9. Ukončení této smlouvy je možné pouze dohodou smluvních stran s t ím, že součástí této dohody je 

finanční vyrovnání smluvních stran. 

V.lO. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z dllvodll ve smlouvě uvedených 

nebo pokud smluvní strana, která poruší povinnost dle této smlouvy, nezjedná nápravu ani do 

patnácti (15) dnll ode dne, kdy ji k tomu druhá strana písemně vyzve. Nestanoví-li se jinak, je 

odstoupení od smlouvy účinné dnem, kdy je písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně. Při předčasném ukončení této smlouvy odstoupením nezaniká nárok na náhradu 

újmy, která straně odstupující od smlouvy vznikla. 

V.ll. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nedodržení závazkll v případě, kdy výkon práva nebo 

povinnosti podle této smlouvy bude v prodlení nebo se neuskuteční vllbec z dllvodll okolnosti vyšší 

moci. Vyšší mocí se rozumí živelná katastrofa, stávka, občanské nepokoje a válka. V takovém 

případě ta ze stran, která se vyšší moci dovolává, je povinna o tom uvědomit bez zbytečného 

odkladu druhou smluvní stranu s tím, že po dobu trvání vyšší moci neběží IhOty a neuskutečňuje 

se plnění. Strana dovolávající se vyšší moci je povinna na požádání prokázat okolnosti vyšší moci. 

V.12. Obsah této dohody a veškeré informace, které se jedna smluvní strana dozví o druhé smluvní 

straně v souvislosti nebo v prllběhu Akce, bez ohledu na jejich formu, jsou dllvěrné a smluvní 

strana se zavazuje o nich dodržovat mlčenlivost. Za dllvěrné se považují i jakékoliv rozmnoženiny 

informací dle předchozí věty. Na dllvěrné informace se současně vztahuje ustanovení o dodržování 

obchodního tajemství. Obě smluvní strany se zavazují zabezpečit dodržení dllvěrnosti těchto 

informací u všech svých pracovníkll, kteří s nimi přijdou do styku, a to jak během trvání této 

smlouvy, tak po dobu nejméně 3 let po jejím skončení. Dllvěrným i informacemi však nejsou 

informace, které jsou v době jejich zpřístupnění druhé smluvní straně již dostupné veřejnosti a 

stanou se veřejnosti dostupné jinak než jejich nepovoleným a neoprávněným zveřejněním nebo 

jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tyto informace zpřístupnit. 

V.13. FF UK se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení zákona č. 40/ 1995 Sb., o regulaci reklamy, ve 

znění pozdějších předpisll, zejména se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo být kvalifikováno 

jako porušení nebo jednání v rozporu s ustanoveními tohoto zákona. Bere na vědomí, že 

v takovém případě nese odpovědnost za porušení zákona a jeho jednání mllže být posouzeno jako 

správní delikt. 

V.14. Obě smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany nepřevedou 

nebo nepostoupí závazky nebo práva z této smlouvy na třetí osoby. Tím není dotčeno ustanovení 

odst. II.l. a). čl. II této smlouvy. Porušení tohoto ustanovení jednou smluvní stranou zakládá 

právo druhé smluvní strany od smlouvy odstoupit v souladu s odst. V.10. čl. V. této smlouvy. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

strana 
z 

5 
6 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Karlova 

V.15. Ve věcech týkajících se této smlouvy jsou za FF UK pověřeni jednat  
, tel.: , e-mail:  za GUARANT  

e-mail:  

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

VI.!. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 výtisk5 s platností originálu, každá smluvní strana obdrží 2 

vyhotovení. 

VI.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

i. Příloha č. 1 - Pověření 
ii. Příloha č. 2 - Předběžný rozpočet 
iii. Příloha č. 3 - Harmonogram 

VI.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné v51e a na 
d5kaz toho připojují své podpisy. 

Ing. Ludek Vocílka 
GUARANT International spol. s 

Ivo iksa 
GUA NT International spol. s r. o. 

Za správnost:  
14. listopadu 2019 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 

strana 6 
z 6 


